

mis vahest ka Vaastakuul ette tuleb. Aastal 1885 nähti kord  $53\frac{1}{2}$  graadi, 1886 nähti  $53\frac{1}{4}$  graadi. Et inimesed ülepea ühes seesuguses paigas veel elada võivad, seda on imeks panna. Palju neid ka ei ole; mõne aasta eest lueti Verchojanski linnas 100 inimest.

Kanged palawad endistel aegadel. Aastal 627 on kõik hallikad ära kuiwanud ja inimesed nõrkenud; aastal 879 ei olnud võimalik väljas tööd teha, nimelt põllal; kes seda välja kannatada katsus, see sai pääwa-pistet ehk rabandust. Aastal 993 kõrvesiwad kõik wiljad põllu peal ära, nagu leiwa ahjus. Aasta 1000 tõi, nimelt Brantsusmaale, langet palawat; jõed kuiwasiwad ära ja surnud kalade hais tegi kattu. Suure palawaga aastal 1014 kuiwasiwad Elsass-Lothringis kõik kaewud ja jõed ära. Aastal 1132 kuiwas Rheini jõgi ära. Aastal 1152 oliwad ilmad nii palawad, et liitwa sees mune teeta võis. Aastal 1227 on palju inimesi ja loomi palawusest surma saanud.

Üks wana perekond. Sel aastal peetud Amerika Ühendatud-riikide 100 aastaseks jubilaümiks sai inimest otsitud, kes ehk juba Washingtoni, esimese Präsidenti, aeg — 1789 kuni 1796 — elanud on. Seal leiti ühes heast ülespeetud farmis (maatohetas) Ohio riikis, umbes seitse

penikoormat Washingtonist eemal, misstreffs Margaret Arnold, sündinud Riser, 112 aastat wana, sündinud Jaaniluu 4. päeval 1777, Richmondi ligidal. Aastal 1896 oli tema mehele läinud ja temal on wiis last olnud. Üks nendest, William Arnold, elab veel kui jõukas ja auustatud mees Greenland'is, Ohio riikis. Tema on 70 aastat wana, näitab aga wanem välja ja olla nõdrem kui ema. Misstreffs Arnold on juba 50 aastat leff ja on kõikumata terwises. Ka kõhuwaewa, mis wanuduses muldu tuleb, ei tunne tema mitte, ei ole ka omal pitkal elu-aegal ilalgi arsti tarwitand. Tema kaalub veel 110 naela ja käib üksi jalutamas, ei suuda aga enam mingisugust tööd teha. Tema wiimane töö oli üks paar sülle ühe lapse-lapsele, mis väga heast tehtud olla ja mälestuseks hoitud saawad, sest kuduja oli sel aegal juba 108 aastat wana. Peale misstreffs Arnold'i elab veel tema wanem õde, misstreffs Elisabeth Hillard, Lynn Counties, 115 aastat wana, kes aga nõdrameeline on ja ennast liigutada ei suuda. Teine õde, misstreffs Solm Bailey, on 109 aastat wana ja elab heas terwises Dakotas. Tema ei tarwita prilli, käib üksi laugel jalutamas ja näitab umbes 80 aastat wana olema. Nende wana õdede wend on 104 aastat wana ja elab selle perekonna endises kodupais Richmond'i ligi-